XII, 3, 18. *Codd.* E 1. V 1. 5. (6). 8. (10). 20). — l. 1. GLOR. *deest* V 1. || l. 2. si *deest* E 1. V 1. Christi gratiam] Christum V 1; Dei gratiam *Mad.* || l. 3. convolaverint] convaluerint V 1. 30 libertate E 1. donentur] tradantur V 8. || l. 5. votum] vocatum V 1. sicut] si sicut V 10; sicut enim V 20. || l. 6. ita quoque *Mad.* || l. 7. veniendi *deest* V 1. et servituti] et servitute V 1; et servitute V 8; de servitute *Mad.* implicatus *deest* *Mad.* || l. 9. nullum] nullus V 1. 8. || l. 10. professionem V 1. 8. adtestationem E 1. V 8; attestacione *cott.* domini sui *Mad.* || l. 11. prodiderit] vel respuerit *add.* *Mad.* ilico] ita E 1; illico *cott.* servitutis] servitii E 1. || l. 12. etiam peculio] suo p. *Mad.*; 35 etiam p. suo V 5. 8. 10. dimissus] evulsus *Mad.* tradendus V 10. || l. 13. proveniet] provenient E 1; proveniat V 8; perveniat V 1. omnibus — ille omnis] omnibus ordo ille V 5. 8. || l. 14. mancipiis est E 1. *Pith.*

XII, 3, 19. *Codd.* E 1. V 1. 5. (6). 8. (10). — l. 15. FL. — REX *des.* V 8. GLOR. *deest* V 10. l. 16. ministratorio V 10. vilicorum] ita E 1; villicorum *cott.* auctorum V 8. || l. 17. christianam 40 familiam] christiana mancipia V 1. 5. 8. qui his] his qui V 1. 8. || l. 19. quolibet] ex laicis *add.* *Mad.* supra] super V 1. *Mad.* || l. 20. accepit *Mad.* id est *des.* *Mad.* || l. 21. applicari V 5. 10. debebit] debebunt E 1. ut ipsi] ut si ipsi E 1. || l. 22. susceperint E 1. et C fl. decalvati] C flagella et decalvationem *Mad.* decalvati *ead. m. corr.* decalvandi E 1. rei sue] rerum suarum V 8. || l. 23. episcopi] ita V 1. 8; episcopis E 1; episcopus *Pith.* *Mad.* quilibet *Mad.* vel min.] seu min. *Mad.* 45 l. 24. illis] illius V 1. 8. supra] ita E 1. *Pith.*; super *cott.* || l. 25. ipsum V 1. *Pith.* *Mad.* quod *deest* E 1. || l. 26. sue] eorum V 8. || l. 27. expoliati extiterint exilio subiacebunt V 1. 5. 8. quo diutinis] ita E 1. V 8. 10; unde diutinis V 8; quod ut in his V 1; ut his V 5; quo diutius *Pith.* *Mad.* detritus] ita E 1. V 8. 10. *Pith.*; deterioribus V 1; deterioribus V 5; detentus *Mad.* || l. 28. infidos Iudaeos V 10. fidelibus] fidelium E 1.

50

1) *Philipp.* 1, 18.

Err.]

XX. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.

XII, 3, 20.

Ut Iudeus, ex aliis provinciis vel territoriis ad regni nostri ditionem pertinentibus veniens, episcopo loci vel sacerdoti se presentare non differat; vel quicquid huic in toto observare conveniat.

5 Si quis Iudeorum de alia civitate vel provincia nostre glorie oriundus quolibet loco successerit, episcopo vel sacerdoti sive iudici loci ipsius se ilico presentare debebit; nec a sacerdote illo tandiu est recessurus, quamdiu sabbata ritusque ceteros atque festivitates, que illis e vicino possunt occurrere, incontaminati videantur sacerdotali testimonio transegisse nec, dum variis huc illucque per loca cursibus promoventur, erroris sui repperiant in quocumque latibulum. In ipsis tamen diebus, in quibus eos quolibet loco remorari contigerit, conversationem cum christianis probatissimis habituri sunt, qualiter cum illis et cibos sumere et participationem communionis christiane videantur habere. Concursum tamen in ipsis diebus, quos ritus sui more uti soliti sunt, ad ecclesiam, ad episcopos vel sacerdotes habebunt, qualiter 15 eorum semper salutaribus monitis instruantur. Quod si forte placitorum innodatione se esse asserant inligatos vel cuiuslibet inevitabilis necessitudinis causa constrictos, quo illos non liceat diutine inmorari, tunc coram sacerdote loci ipsius, ad quem accesserant, relaxati placiti sui cautione promittant, ubi occurrentes per viam festivitates vel sabbata ritus sui sine testimonio sacerdotali non transeant. Ipse quoque 20 sacerdos loci epistulas manu sua subscriptas eisdem sacerdotibus, per quos se Iudeus quisquis ille transiturum dixerit, destinabit, ut evacuata omni fraudis suspitione tam stantes quam properantes eos districtio religiosa coerceat. Si quem autem eorum aliter egisse contigerit, tunc episcopo loci ipsius vel sacerdoti una cum iudice potestas tribuitur centenis eos verberare flagellis. Nec aliter eos ad propria redire 25 permittimus, nisi cum epistulis episcoporum vel sacerdotum, in quorum territoriis visi fuerint accessisse. In quibus tamen epistulis sollicitate dierum summa notabitur; id est, et quo die ad episcopum ipsius civitatis accesserint, et in quot diebus apud ipsum eos remorari contigerit, vel quo die de eo ad propria reversuri exierint.